
 1 

Z á p i s 
ze 16. schůze Rady města Šlapanice konané dne 29.04.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Jiří Kopeček, 

Aleš Karásek, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: MVDr. Radek Růžička 
Hosté: Mgr. Lenka Hanáková 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Darovací smlouva č. DS-2015-03 (SOTES s. r. o.) 

3.2. Smlouva o vzájemné spolupráci č. OST-2015-87 (Dotační sonar pro obce a města) 

3.3. Licenční smlouva č. LS-2015-08 (Family Point) 

3.4. Rozpočtové opatření č. 6/2015 

3.5. Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro výkon úkolů obecní policie 

3.6. Připomínky města Šlapanice k návrhu ZÚR JMK 

3.7. Revize směrnice „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 

4. Blok místostarosty 

4.1. Aktualizace ceníku zřízení služebností (věcných břemen) 

4.2. Smlouva o zřízení služebnosti č. VB- 2015-16  

4.3. Prodej části pozemku p. č. 3387/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 

4.4. Žádost o prodej pozemku p. č. 908/2, 908/3 a pronájem p. č. 908/6, vše v k. ú. 

Šlapanice u Brna  

4.5. Smlouva o výpůjčce č. OST- 2015-88 (Spolek pro postavení a udržování Orlovny) 

4.6. Jmenování členů konkurzní komise (Ředitel/ka ZŠ Šlapanice) 

4.7. O2 - věcné břemeno 

4.8. Kolektivní smlouva pro rok 2015 

4.9. Smlouva o dílo č. SOD-2015-07 (revize komínů) 

4.10. Valná hromada společnosti SATESO, s. r.o. 

4.11. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání 

4.12. Schválení svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro oddávání 

4.13. Žádost ředitelky MŠ Hvězdička o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě 

4.14. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OST-2014-16 

4.15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2014-37 

5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

 
  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Darovací smlouva č. DS-2015-03 (SOTES s. r. o.) 

Společnost SOTES s. r. o. nabídla městu Šlapanice věcný dar – 400 ks knihy fotografií „Brno 
z nebe“. Tato kniha obsahuje letecké snímky Šlapanic a okolí a může najít uplatnění při 
různých příležitostech k propagaci města. Hodnota daru vychází ze zůstatkové ceny knihy, 
která byla dárcem stanovená na 50 Kč/kus. Celková hodnota daru činí 20.000 Kč. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. DS-2015-03 na věcný dar – 400 ks knihy 
fotografií „Brno z nebe“, v celkové hodnotě 20.000 Kč, mezi městem 
Šlapanice jako obdarovaným a společností SOTES s. r. o., Seifertova 
1711/11, 664 51 Šlapanice, IČO: 25582399, jako dárcem. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Smlouva o vzájemné spolupráci č. OST-2015-87 (Dotační sonar pro obce a města) 

Na základě předkládané smlouvy se firma CYRRUS ADVISORY, a.s. zavazuje poskytovat 
městu: 

a) každý týden zasílat na email přehled aktuálních dotačních možností. V přehledu jsou 

uvedeny nově zveřejněné výzvy za minulý týden a také celkový souhrn aktuálně 

otevřených výzev; 

b) zasílat elektronické dotační noviny a rovněž vydávané tištěné dotační noviny; 

c) zřídit přístup do služby Dotační Manager prostřednictvím přihlašovacího formuláře 

vip.vyhledavac-dotaci.cz.  

Prostřednictvím systému získáme přístup k online databázi aktuálních dotačních příležitostí. 
Smlouva bude uzavřena na 48 měsíců s jednorázovou odměnou Kč 7 200,- za poskytované 
služby. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci – Dotační sonar pro obce 
a města (č. OST-2015-87), na jejímž základě bude městu pravidelně zasílán 
přehled dotačních příležitostí, se společností CYRRUS ADVISORY, a.s., 
Veveří 111, 616 00 Brno, IČO: 29296943. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 3 

3.3. Licenční smlouva č. LS-2015-08 (Family Point) 

Město Šlapanice vybudovalo v roce 2010 (za finanční podpory Jihomoravského kraje) 
bezbariérové a nízkoprahové místo Family Point, které je v současné době umístěno na 
sociálním odboru na pracovišti v Brně. Předmětem licenční smlouvy je postoupení souhrnu 
chráněných práv duševního vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT 
místo pro rodinu®, nabyvateli (městu Šlapanice) k jejímu využití pro činnost služby Family Point 
místo pro rodinu®. Dle smlouvy zaplatí město náklady spojené s registrací této smlouvy 
u Úřadu pro ochranu průmyslového vlastnictví ve výši 600 Kč (jednorázově) a Centru pro 
rodinu a sociální péči jednorázovou paušální částku 360 Kč jako odměnu za další šíření 
výtvarného díla. Město bude využívat metodickou podporu poskytovatele, tj. Centra pro rodinu 
a sociální péči. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Licenční smlouvu č. FP 23 pro výkon souboru práv duševního 
vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT místo pro 
rodinu®, pro provoz základního místa Family Point místo pro rodinu® 
v Jihomoravském kraji, ev. č. LS-2015-08, s Centrem pro rodinu a sociální 
péči, Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO 44991584. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Rozpočtové opatření č. 6/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
1.284.300 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu, uvedené v příloze 
zápisu: 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 6/2015 s navýšením celkových příjmů 
i výdajů ve shodné výši 1.284.300 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.5. Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro výkon úkolů obecní policie 

Obec Ponětovice požádala město Šlapanice o uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon úkolů 
obecní policie stanovených zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, a zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku Městskou policií Šlapanice. Městská policie Šlapanice nemá 
námitky k uzavření VPS s obcí Ponětovice. Uzavření VPS schválilo Zastupitelstvo obce 
Ponětovice  na svém 3. veřejném zasedání dne 25.03.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy pro výkon úkolů obecní 
policie, ev č. VPS-2015-02, s obcí Ponětovice, Ponětovice 63, 664 51 
Šlapanice, IČO: 00365408, na dobu neurčitou. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.6. Připomínky města Šlapanice k návrhu ZÚR JMK 

Jihomoravský kraj připravil projednání Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR 
JMK). Do 07.05.2015 je možnost podat Jihomoravskému kraji připomínky, popř. názory, a to 
jak veřejností, tak dotčenými obcemi. 
 
Aktuální návrh ZÚR obsahuje v katastrálním území Šlapanice u Brna a Bedřichovice 
dlouhodobě sledované záměry 



 4 

DS10 - D1 Kývalka – Slatina, zkapacitnění včetně přestavby mimoúrovňových 
křižovatek  
DS33 - III/15286 Brno, Slatina, obchvat (budoucí zařazení do tahu silnice II. třídy)  
DS34 - III/4171 Šlapanice, obchvat (budoucí zařazení do tahu silnice II. třídy)  
DZ01 - Trať č. 300 a 340 Brno – Vyškov – hranice kraje („Nová Přerovská trať“)  
DZ10 - Trať č. 340 Brno – Šlapanice – Veselí nad Moravou – hranice kraje 
DL01 - Veřejné mezinárodní letiště Brno Tuřany, modernizace  
RDS05 - D1 Slatina – Holubice, zkapacitnění včetně MÚK  
RDL01 - Mezinárodní letiště Brno Tuřany, rozvoj,  

které jsou řešeny ve stávající územně plánovací dokumentaci a současně jsou respektovány 
v projednávaném návrhu ÚP. 
 
K projednávanému návrhu ZÚR JMK byly zpracovány připomínky, které jsou obsaženy 
v příloze č. 2 zápisu. 

Návrh usnesení: RM souhlasí s navrženými připomínkami k návrhu ZÚR JMK a pověřuje 
starostku jejich uplatněním u Jihomoravského kraje v termínu do 07.05.2015 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.7. Revize směrnice „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 

Na základě vyhodnocení účinnosti stávající směrnice „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ byly na návrh vedení provedeny úpravy v této směrnici, které spočívají v těchto 
změnách: 

- Limit pro povinnost zajištění minimálně tří nabídek se zvyšuje z 10 tis. Kč na 40 tis. Kč 

bez DPH.  

- Povinnost uveřejnění zakázek malého rozsahu 1. a 2. kategorie na webových stránkách 

města.  

Návrh usnesení: RM schvaluje změnu směrnice „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“.  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Aktualizace ceníku zřízení služebností (věcných břemen) 

Město Šlapanice má v současné době 2 ceníky věcných břemen, zřizovaných na 
nemovitostech v majetku města Šlapanice, schválené v r. 2009 a 2011. V souvislosti s novým 
občanským zákoníkem, účinným od r. 2014 se změnily některé postupy i terminologie a je 
potřeba ceníky aktualizovat. OISM provedl průzkum oceňování služebností v několika městech 
či obcích napříč Českou republikou. Na základě tohoto průzkumu byl vypracován nový ceník, 
který byl konzultován s KT. 
K ceníku byl zpracován i jednoduchý postup při zřizování služebností na nemovitostech 
v majetku města Šlapanice pro občany. 

Návrh usnesení: RM ruší ceník města Šlapanice schválený na 82. schůzi RM dne 02.12.2009 
a ceník města Šlapanice schválený na 4. schůzi RM dne 19.01.2011.  

RM schvaluje nový „Ceník jednorázových úhrad za zřízení služebnosti na 
nemovitostech v majetku města Šlapanice“, s účinností od 1. května 2015 



 5 

RM ukládá OISM zajistit zveřejnění Ceníku jednorázových úhrad za zřízení 
služebnosti na nemovitostech v majetku města Šlapanice a Postupu při 
vyřizování žádostí o zřízení služebností na nemovitostech ve vlastnictví 
města Šlapanice na webových stránkách města Šlapanice. 

Protinávrh usnesení: RM odkládá rozhodnutí. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.2. Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB 2015-16  

  , žádá město Šlapanice o uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro vchod a pro sjezd a vjezd zrealizovaný na pozemku města 
Šlapanice p. č. 1245, k nemovitosti na pozemku p. č. 1246, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. BS-2012-38 byla schválena na 50. 

schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 18.07.2012.  
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB-2015-16, uzavíranou 
mezi městem Šlapanice a . 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB-2015-16 s 
. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Prodej části pozemku p. č. 3387/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 

Zveřejněním Záměru č. 2/2015 RM vyjádřila souhlas s prodejem části p. č. 3387/1 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. Jedná se o pozemek v ul. Bedřichovické, který obklopuje plynovou stanici, 
pro město je bez užitku a představuje povinnost města pozemek udržovat ve stavu, aby 
nezapleveloval přilehlé pozemky.  
Kromě žadatele 

 se k záměru přihlásil i 
. 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM prodej části (314 m²) pozemku p. č. 3387/1 v k. ú. 
Šlapanice u Brna, oddělené GP pro změnu hranice pozemku č. 2711-10/2013 
jako parcela č. 3387/1 díl „a“ 

, za cenu dohodou ve výši 350 Kč/m². Náklady na 
vklad vlastnického práva do KN ve výši 1.000 Kč uhradí kupující. 

RM ukládá KT vypracovat kupní smlouvu s 
 podle stanovených podmínek. 

Protinávrh usnesení: RM odstupuje od záměru č. 2/2015 z důvodu možného dalšího využití 
pozemku pro město a s ohledem na budoucí řešení uvedené lokality. 

Hlasování: Pro 4 (Karásek, Kopeček, Staněk, Trněná), proti 0, zdržel se 2 (Kadlc, Klaška).  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.4. Žádost o prodej pozemků p. č. 908/2, 908/3 a pronájem p. č. 908/6, vše v k. ú. 
Šlapanice u Brna  

Při místním šetření bylo zjištěno, že , 
dlouhodobě užívají pozemky v majetku města, ke kterým nemají právní vztah. Na základě toho 
byli vyzváni k podání žádosti o prodej pozemků p. č. 908/2 (výměra 20 m² - pozemek zastavěn 
jejich nemovitostí) a p. č. 908/3 (výměra 40 m² - oplocený pozemek užívají jako předzahrádku) 



 6 

a dále pronájem pozemku p. č. 908/6 (výměra 508 m² - oploceno, užívají jako zahradu vedle 
domu) – viz příloha. Všechny pozemky jsou přístupné z ul. Komenského. Parcelu č. 908/6 tvoří 
prudký kamenitý svah vedle nemovitosti žadatelů, který si v minulosti oplotili z důvodu ochrany 
soukromí. OISM doporučuje žádost jmenovaných schválit, abychom se v budoucnu vyhnuli 
uplatnění práva vydržení ze strany žadatelů. 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemků p. č. 908/2 (20 m²) 
v  k. ú. Šlapanice u Brna a p. č. 908/3 (40 m²) v k. ú. Šlapanice u Brna. 

RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem pozemku p. č. 908/6 (508 m²) 
v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Smlouva o výpůjčce č. OST- 2015-88 (Spolek pro postavení a udržování Orlovny) 

Rada města uložila OISM projednat se spolkem Orel jednota Šlapanice podmínky pronájmu 
vývěsky ve vlastnictví města. Spolek pro postavení Orlovny předložil fakturu za opravu vývěsek 
u Orlovny ve výši 32.400 Kč (bez DPH), která proběhla v roce 2007. Na základě dřívější 
dohody vedení města se spolkem Orel jednota Šlapanice byla městem přenechána jedna 
vývěska do užívání, a to zdarma. Současná výše nájmu tohoto hmotného majetku činí 
1.000 Kč/rok (bez DPH). Pokud rada města uzná předchozí dohodu s tímto spolkem, nájem je 
předplacen do roku 2039. Pro dořešení celé záležitosti předkládá OISM Radě města Šlapanice 
Smlouvu o výpůjčce movité věci č. OST-2015-88. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci č. OST-2015-88 se Spolkem 
pro postavení a udržování Orlovny ve Šlapanicích u Brna, Masarykovo 
náměstí 223/2, Šlapanice, a to na dobu určitou od 30.04.2015 do 31.03.2039. 

Protinávrh usnesení: RM neschvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci č. OST-2015-88. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.6. Jmenování členů konkurzní komise (Ředitel/ka ZŠ Šlapanice) 

Místostarosta města požádal o určení (volbu) člena konkurzní komise ředitele KÚ JMK, ČŠI, 
ZŠ Šlapanice a Školskou radu ZŠ Šlapanice. Určenými (zvolenými) členy jsou: 

a) město Šlapanice – Mgr. Michaela Trněná, Aleš Karásek, 
b) KÚ JMK - Mgr. Eva Meluzínová, 
c) odborník – Mgr. Dan Jedlička, ředitel ZŠ Sirotkova Brno, 
d) pedagog ZŠ Šlapanice – Mgr. Monika Pantělejevová, 
e) ČŠI – Mgr. Ladislava Hodonská, 
f) školská rada – Ing. Šárka Hloušková 

Návrh usnesení: RM jmenuje konkurzní komisi ve složení Mgr. Michaela Trněná, Aleš 
Karásek, Mgr. Eva Meluzínová, Mgr. Dan Jedlička, Mgr. Monika 
Pantělejevová, Mgr. Ladislava Hodonská, Ing. Šárka Hloušková. 

RM jmenuje předsedou konkurzní komise paní Mgr. Michaelu Trněnou. 

RM pověřuje paní Evu Bílkovou tajemnicí konkurzní komise.  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 7 

4.7. O2 - věcné břemeno 

Společnost O2 Czech Republic a.s. (IČO 60193336), se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4, žádá město Šlapanice o smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě realizovanou pod označením „71010-006753 
VPI Bedřichovice_revitalizace návsi“. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. BS-2014-20 byla 
schválena na 113. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 09.07.2014.  
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB 2015-17, uzavíranou 
mezi městem Šlapanice a společností O2 Czech Republic a.s. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB-2015-17 se společností 
O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, 
IČO: 60193336. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.8. Kolektivní smlouva pro rok 2015 

Kolektivní smlouva pro rok 2014 byla uzavírána na dobu určitou do 31.12.2014 s možností 
prolongace nejpozději do 30.04.2015.  
Příděl do sociálního fondu na rok 2015 byl schválen na 3. jednání ZM dne 22.04.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Kolektivní smlouvu pro rok 2015. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Smlouva o dílo č. SOD-2015-07 (revize komínů) 

Na základě nutnosti provádění pravidelných periodických kontrol spalinových cest u objektů ve 
vlastnictví města Šlapanice bylo provedeno výběrové řízení na provádění těchto služeb. Byly 
osloveny tři subjekty, kde byla hodnocena cena za provedení revize komínu. Jako 
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče GAFLEX s.r.o., se sídlem Medlov 38, 664 
66 Němčičky u Židlochovic s cenovou nabídkou 605,- Kč s DPH/průduch. Celkové náklady za 
rok na celkový počet spalinových průduchů jsou 26.620,- Kč vč. DPH. 

Návrh usnesení: RM schvaluje vybraného dodavatele na provádění revizí spalinových cest 
firmu GAFLEX s.r.o., se sídlem Medlov 38, 664 66 Němčičky u Židlochovic, 
IČO: 29306787 a schvaluje smlouvu o dílo č. SOD-2015-07 s tímto 
dodavatelem. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Valná hromada společnosti SATESO, s. r.o. 

Na pozici ředitele společnosti bylo doručeno celkem 9 přihlášek, z toho jedna nekompletní byla 
vyřazena. Po posouzení dokumentů zaslaných jednotlivými uchazeči bylo do druhého kola 
pozváno 5 kandidátů. Následně se jeden písemně omluvil. Druhého kola (pohovoru) se 
zúčastnili celkem 4 kandidáti. Výběrová komise doporučila jako vhodného kandidáta na pozici 
„Ředitel společnosti SATESO, s. r. o.“ pana Milana Paláska. Výběrová komise navrhuje 
uzavření pracovní smlouvy s panem Paláskem na dobu určitou do 30.04.2016 (1 rok). 
 
Valná hromada bude jednat podle níže uvedeného návrhu programu: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 



 8 

3. Výběrové řízení na pozici ředitele společnosti 
4. Závěr 

 

Návrh usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. schvaluje 
program jednání. 

RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. bere na 
vědomí výsledky výběrového řízení na pozici „Ředitel společnosti SATESO, 
s. r. o.“. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. ukládá 
jednateli společnosti uzavřít pracovní smlouvu s panem Milanem Paláskem, 

, na pozici ředitel, a to na dobu 
určitou do 30.04.2016, se zkušební dobou v délce trvání 3 měsíce. 

Hlasování: Pro 5 (Karásek, Klaška, Kopeček, Staněk, Trněná), proti 1 (Kadlc), zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání 

Žádost snoubenců  o konání svatebního obřadu mimo dobu 
stanovenou pro oddávání. Požadovaný termín svatebního obřadu je dne 19.06.2015 ve 12:00 
hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 
 

Návrh usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 
oddávání, a to dne 19.06.2015 ve 12:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.12. Schválení svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro oddávání 

Žádost snoubenců  o konání svatebního obřadu mimo 
místnost stanovenou pro oddávání. Požadovaný termín svatebního obřadu je dne 06.06.2015 
ve 13:30 hodin v jejich RD ve Šlapanicích, . 
 

Návrh usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro 
oddávání, a to dne 06.06.2015 ve 13:30 hodin v jejich RD ve Šlapanicích, 

. 

Hlasování: Pro 4 (Karásek, Klaška, Kopeček, Trněná), proti 0, zdržel se 2 (Kadlc, Staněk).  
Usnesení bylo přijato. 

4.13. Žádost ředitelky MŠ Hvězdička o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě 

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí ve třídě, a to navýšením o 2 děti ve dvou třídách v hlavní budově MŠ 
Hvězdička. 

Návrh usnesení: RM uděluje výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy 
Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 



 9 

Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, IČO: 75023946, a to 
navýšením o 2 děti ve dvou třídách v hlavní budově MŠ Hvězdička. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.14. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OST-2014-16 

Na základě posunu termínu realizace stavby „Stavební úpravy kulturního domu 
v Bedřichovicích – 1. etapa oprav,“ je nutné změnit dobu plnění koordinační činnosti BOZP a za 
tím účelem uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OST-2014-16 
s příkazníkem Ing. Jaroslav Lukeš, Kroftova 33, 616 00 Brno, IČO: 74836668. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2014-37 

Na základě posunu termínu realizace stavby „Stavební úpravy kulturního domu 
v Bedřichovicích – 1. etapa oprav,“ je nutné změnit dobu plnění činnosti autorského 
a technického dozoru investora a za tím účelem uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2014-37 se 
zhotovitelem Tomáš Dvořák architekti, s.r.o., Rajhradská 12, 619 00 Brno, 
IČO: 27661334 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Činnost komisí  

6. Různé 

M. Trněná 
Audit ZŠ Šlapanice: 
- Proběhl audit hospodaření ZŠ se zjištěnými nedostatky, ZŠ bude informována, 

odstranění nedostatků bude zkontrolováno v rámci příští veřejnoprávní kontroly, zajistí 

vedoucí OF 

Projekt meziobecní spolupráce (PMOS) 
- 28.04.2015 proběhlo oficiální setkání starostů správního obvodu ORP Šlapanice, 

setkání se zabývalo vyhodnocením průběhu PMOS. Přítomní starostové (nadpoloviční 

většina SO ORP Šlapanice) vyslovili předběžný souhlas se založením Dobrovolného 

svazku obcí Šlapanicko.  

Azylový dům Rebešovice 
- Starosta Rebešovic informoval během setkání PMOS o možné změně záměru obce 

Rebešovice na azylový dům 

OZV – hlučné činnosti 
- RM se zabývala návrhem zastupitele p. Sovy na OZV k omezení hlučné činnosti  



 10 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin; následující schůze bude ve středu 13. května 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
  



 11 

Příloha č. 1: Rozpočtové opatření č. 6/2015 (bod 3.4.) 
 
Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
1.284.300 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 995.500 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – v tom zvýšení o 1.019.000 
Kč - vratka nečerpané dotace poskytnuté firmě Sateso, s.r.o., převod na § 3113 
(400.000 Kč), na § 3745 (300.000 Kč), na § 3639 (139.400 Kč), na § 3113 (157.000 Kč), 
na § 3319 (5.500 Kč), na § 6409 (17.100 Kč) a snížení neplněných příjmů (23.500 Kč), 
převod na § 2219 

 zvýšení o 41.400 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací - vrácení dvakrát 
odvedených pokut vážení, protipoložka v příjmech § 6409 (23.500 Kč) a ve výdajích 
§ 2219 (17.900 Kč) 

 zvýšení o 25.000 Kč – Cestovní ruch – sponzorský dar od společnosti CTP Invest na 
kalendáře pro rok 2014, ve výdajích zvýšení neinvestiční rezervy § 6409 

 zvýšení o 900 Kč – Silnice - příjem z pojistné události, ve výdajích zvýšení neinvestiční 
rezervy § 6409 

 zvýšení o 100 Kč – Pitná voda – přeplatek z vyúčtování záloh roku 2014, ve výdajích 
zvýšení neinvestiční rezervy § 6409 

 zvýšení o 100 Kč – Bytové hospodářství - přeplatek z vyúčtování záloh roku 2014, ve 
výdajích zvýšení neinvestiční rezervy § 6409 

 zvýšení o 70.000 Kč – Nebytové hospodářství - přeplatek z vyúčtování záloh roku 2014, 
ve výdajích zvýšení výdajů na plyn § 3613 

 zvýšení o 16.000 Kč – Pohřebnictví - přeplatek z vyúčtování záloh roku 2014 
(14.000 Kč), ve výdajích zvýšení výdajů na vodné § 3632 a příjmy z prodeje hrobového 
místa (2.000 Kč), ve výdajích zvýšení neinvestiční rezervy § 6409 

 zvýšení o 32.000 Kč – Sběr a svoz ostatních odpadů - přeplatek z vyúčtování záloh 
roku 2014, ve výdajích zvýšení neinvestiční rezervy § 6409 

 zvýšení o 1.400 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - přeplatek z vyúčtování 
záloh roku 2014, ve výdajích zvýšení výdajů na vodné § 3745 

 zvýšení o 82.000 Kč - Domovy pro osoby se zdravotním postižením a se zvláštním 
režimem - přeplatek z vyúčtování záloh roku 2014, ve výdajích zvýšení výdajů na plyn 
§ 4357 

 zvýšení o 1.000 Kč - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče - přeplatek 
z vyúčtování záloh roku 2014, ve výdajích zvýšení výdajů na plyn § 4359 

 zvýšení o 100 Kč - Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti – příjmy 
z prodeje receptů na opiáty, ve výdajích zvýšení neinvestiční rezervy § 6409 

 zvýšení o 18.800 Kč – Bezpečnost a veřejný pořádek - přeplatek z vyúčtování záloh 
roku 2014, ve výdajích zvýšení výdajů na plyn § 5311 
 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 17.900 Kč – Ostatní záležitosti pozemních komunikací – odvod pokuty vážení 
na JMK a SFDI, v příjmech § 6409 

 zvýšení o 5.500 Kč – Ostatní záležitosti kultury – nákup drobného hmotného 
dlouhodobého majetku, v příjmech § 6409 

 zvýšení o 70.000 Kč – Nebytové hospodářství – zvýšení výdajů na plyn, v příjmech 
§ 3613 

 zvýšení o 14.000 Kč – Pohřebnictví – zvýšení výdajů na studenou vodu, v příjmech 
§ 3632 

 zvýšení o 139.400 Kč - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené – z toho 
výdaje na daň z nabytí nemovitých věcí 120.100 Kč a navýšení mzdových prostředků 
19.300 Kč, v příjmech § 6409 

 zvýšení o 400.000 Kč - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 
– zvýšení výdajů na mzdové prostředky a zákonné odvody, převod z § 6409 



 12 

 zvýšení o 1.400 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – zvýšení výdajů na vodné, 
v příjmech § 3745 

 zvýšení o 82.000 Kč - Domovy pro osoby se zdravotním postižením a se zvláštním 
režimem – zvýšení výdajů na plyn, v příjmech § 4357 

 zvýšení o 1.000 Kč - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče – zvýšení výdajů 
na plyn, v příjmech § 4359 

 zvýšení o 18.800 Kč – Bezpečnost a veřejný pořádek - zvýšení výdajů na plyn, 
v příjmech § 5311 

 zvýšení o 159.700 Kč - Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly - zvýšení 
neinvestičního příspěvku Svazku obcí pro vodovody a kanalizace na rok 2015, převod 
z § 6409 – použití neinvestiční rezervy 

 zvýšení o 171.200 Kč – Základní školy – v tom zvýšení o 14.200 Kč (nákup betonových 
košů k ZŠ Šlapanice), převod z § 6409 a zvýšení o 157.000 Kč (přenesené DPH 
k opravám kanalizace a fakturaci nákladů ZŠ souvisejících s rekonstrukcí v roce 2014), 
v příjmech § 6409 

 zvýšení o 300.000 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – výdaje na „Generel 
zeleně“, v příjmech § 6409 

 snížení o 2.796.600 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení neinvestiční 
rezervy – v tom zvýšení rezervy o 77.300 Kč v příjmech §2143 (25.000 Kč), § 2212 (900 
Kč), § 2310 (100 Kč), § 3612 (100 Kč), § 3632 (2.000 Kč), § 3723 (32.000 Kč), § 4399 
(100 Kč) a § 6409 (17.100 Kč) a použití rezervy 2.473.900 Kč  - převod na § 3732 
(800.000 Kč), § 3113 (14.200 Kč), § 2321 (159.700 Kč), § 4349 (400.000 kč) a § 3392 
investice (1.500.000 Kč) 
 
 

3) Investiční výdaje 

 zvýšení o 400.000 Kč – Základní školy – zvýšení výdajů na rekonstrukci osvětlení ZŠ 
Šlapanice, v příjmech § 6409 

 zvýšení o 1.650.000 Kč – Zájmová činnost v kultuře - v tom zvýšení 150.000 Kč 
vícepráce na KD Bedřichovice (dodatek smlouvy ADI a TDI) a zvýšení 1.500.000 Kč na 
PD na rekonstrukci KD Bedřichovice druhá etapa, převod z § 6409  

 zvýšení o 800.000 Kč – Dekontaminace půd a čištění spodní vody – výdaje na 
zpracování studie proveditelnosti, aktualizace analýzy rizik a dalších dokumentů pro 
projekt „Odstranění ekologické zátěže ICEC“, převod z § 6409 

 zvýšení o 26.200 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - vícepráce na projektu 
„Bedřichovice nad Temží“, převod z § 6409 

snížení o 176.200 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení investiční rezervy – použití 
na vícepráce projektu „Bedřichovice nad Temží“ 26.200 Kč (převod na § 3745) a na ADI a TDI 
projektu Rekonstrukce kulturního domu Bedřichovice – prodloužení stavby 150.000 Kč (převod 
na § 3392) 
  



 13 

Příloha č. 2: Připomínky města Šlapanice k návrhu ZÚR JMK (bod 3.6.) 
 

Město Šlapanice 

Připomínky k návrhu ZÚR JMK 

1. Jiné – plochy pro průmysl 

Město Šlapanice souhlasí s tím, že ZÚR JMK nenavrhují v oblasti Tuřany – Šlapanice žádné 

plochy výroby nadmístního významu, a požaduje toto řešení v návrhu ZÚR JMK zachovat. 

2. Silniční doprava  

DS10 - Kývalka - Slatina, zkapacitnění včetně přestavby mimoúrovňových křižovatek 

RDS05 - D1 Slatina - Holubice, zkapacitnění včetně MÚK 

Návrh ZÚR obsahuje záměr DS10 - Kývalka - Slatina, zkapacitnění včetně přestavby 

mimoúrovňových křižovatek a záměr RDS05 - D1 Slatina - Holubice, zkapacitnění včetně 

MÚK.  

Modernizace veřejného mezinárodního letiště Brno Tuřany - záměr DL01 sebou přinese zvýšení 

provozu na letišti a s ním i zvýšení provozu na příjezdových trasách včetně dálnice D1. Přičemž 

lze předpokládat, že zvýšení provozu letecky přepravovaných osob se projeví na příjezdových 

komunikacích ze všech směrů. Kromě směru Kývalka - Slatina je přirozeným směrem příjezdu 

cestujících z velké části Jihomoravského kraje a potenciálně i z kraje Olomouckého, Zlínského i 

Ostravského ze směru Holubice - Slatina, popřípadě i D2 - Slatina. 

Zatímco rozšíření D1 ve směru od Kývalky je v návrhu ZÚR zakresleno jako návrhová plocha, 

rozšíření D1 ve směru od Holubic je zakresleno pouze jako plocha územní rezervy. 

Zvýšení provozu na komunikacích všech typů je přirozeným důsledkem současného způsobu 

života a dopadá i bez rozšíření letiště na veškeré komunikace.  

Šlapanice jsou obcí s rozšířenou působností, významným zdrojem a cílem cest v jihovýchodním 

sektoru brněnské aglomerace, přitom není vyřešeno jejich adekvátní napojení na dálniční síť. To 

je v současné době realizováno přes obytné ulice v MČ Brno-Slatina, kde tak dochází ke 

kongescím, které zdržují i trolejbusy a autobusy MHD, a ke zbytečnému zatěžování obyvatel 

Slatiny hlukem, prachem a exhalacemi. 

Město Šlapanice požaduje do úkolů “Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě ve 

vztahu k jádrovému území metropolitní rozvojové oblasti OB3 Brno” výslovně uvést úkol 

řešit napojení města Šlapanice na dálnici D1 

Požadujeme, aby studie řešila území jižně a jihovýchodně od Brna dopravně jako celek. 

S komplexním návrhem dopravního řešení souvisí vyhodnocení dopadů tohoto řešení.  

Uvedení některých silnic včetně rozšíření D1 Slatina - Holubice pouze jako koridory územní 

rezervy se jeví jako naprosto nedostatečné. 

3. Silniční doprava 

DS34 - III/4171 Šlapanice, obchvat (budoucí zařazení do tahu silnice II. třídy) 

Návrh ZÚR obsahuje záměr DS34 - III/4171 Šlapanice, obchvat (budoucí zařazení do tahu 

silnice II. třídy), jehož trasa je navržena sice v dlouhodobě sledované stopě, ale v bezprostřední 

blízkosti stávajících ploch pro bydlení, které jsou zastavěny obytnými stavbami. 



 14 

Městem Šlapanice neprochází žádný významný silniční tah, na intenzitách dopravy mají klíčový 

podíl doprava zdrojová, cílová a vnitroměstská. V blízkosti obchvatu byla postavena nová 

obytná čtvrť Brněnská pole. Obchvat v navržené podobě neřeší napojení Šlapanic na dálnici, 

pouze přivádí dopravu do obytných ulic Slatiny (navržený obchvat Slatiny řeší problém 

polovičatě, neřeší napojení ze Šlapanic na průmyslovou zónu Černovická terasa a na dálnici ve 

směru na Prahu, Vídeň a Bratislavu – tato dopravu bude nadále zatěžovat obytné ulice Slatiny). 

Bylo by proto vhodné prověřit, zda je desítky let starý záměr obchvatu v této podobě stále 

účelný a zda neexistuje vhodnější varianta 

Město Šlapanice požaduje prověřit polohu a funkci obchvatu města Šlapanice (záměr 

DS34), zejména s ohledem na blízkost obytné zástavby a napojení obchvatu a města 

Šlapanice na dálnici D1 a stanovení úkolu jeho prověření ve studii “Územní studie 

nadřazené dálniční a silniční sítě ve vztahu k jádrovému území metropolitní rozvojové oblasti 

OB3 Brno” a následného zařazení obchvatu Šlapanic do aktualizace ZÚR JMK. 

4. Silniční doprava 

DS33 - III/15286 Brno, Slatina, (budoucí zařazení do tahu silnice II. třídy) 

Návrh ZÚR obsahuje záměr DS33 - III/15286 Slatina, obchvat (budoucí zařazení do tahu silnice 

II. třídy), jehož trasa je navržena sice v dlouhodobě sledované stopě, ale v bezprostřední 

blízkosti ploch, jejichž funkční využití je určeno jako plochy BO – plochy obecného bydlení 

v rodinných domech. 

Navržený obchvat Slatiny řeší problém polovičatě, neřeší napojení ze Šlapanic na průmyslovou 

zónu Černovická terasa a na dálnici ve směru na Prahu, Vídeň a Bratislavu – tato doprava bude 

nadále zatěžovat obytné ulice Slatiny se všemi negativními důsledky – kongesce, zpožďování 

spojů MHD, obtěžování obyvatel Slatiny hlukem, prachem, exhalacemi 

Město Šlapanice požaduje prověřit polohu a funkci obchvatu městské části Brno Slatina 

(záměr DS33), prověřit koncepci obchvatu (budoucí zařazení do tahu silnice II. třídy), 

prodloužení o úsek mezi ulicemi Šlapanice a Řípská  (k MUK Brno- Slatina) zejména 

s ohledem na blízkost obytné zástavby a napojení obchvatu a města Šlapanice na dálnici 

D1 a stanovení úkolu jeho prověření ve studii “Územní studie nadřazené dálniční a silniční 

sítě ve vztahu k jádrovému území metropolitní rozvojové oblasti OB3 Brno” a následného 

zařazení obchvatu Slatiny do aktualizace ZÚR JMK. 

5. Silniční doprava 

RDS32 – JVT Tuřany – Kobylnice 

ZÚR JMK vymezují plochy územní rezervy pro přestavbu silnic II. třídy jako plochu koridoru o 

šířce 300 m, minimálně 30 m, s cílem vytvořit územní podmínky pro prověření potřeb 

a plošných nároků územních rezerv pro silniční dopravu nadmístního významu, pro zkvalitnění 

silniční infrastruktury krajského významu k zajištění potřebné obsluhy území a návaznosti na 

nadřazenou silniční síť. 

Zároveň ZÚR JMK na rozdíl od předchozího, soudem zrušeného návrhu ZÚR, neobsahují žádné 

rozsáhlé plochy pro průmyslovou výrobu v jižní a jihovýchodní části města Brna a ve městě 

Šlapanice, což je jednoznačně pozitivní úprava návrhu ZÚR. 

Vzhledem k nevymezení ploch pro průmysl se jeví jako nadbytečná plocha územní rezervy 

RD32 – JVT Tuřany – Kobylnice, neboť v území nepřibudou zvýšené nároky na dopravu 

nadmístního významu, obsluhy území a návaznosti na nadřazenou silniční síť. Záměr má pouze 

minimální pozitivní dopady na snížení intenzit dopravy na stávajících komunikacích 



 15 

procházejících intravilány, naopak do území přivádí indukovanou dopravu, která by tudy jinak 

nejela – JVT by se stala atraktivní nezpoplatněnou alternativou k D1 a D2. Tento úsek JVT je 

nevhodný i z hlediska ochrany krajinného rázu v oblasti Slavkovského bojiště. 

Vzhledem k tomu požadujeme, aby byla z návrhu ZÚR JMK vypuštěna plocha územní 

rezervy RD32 – JVT Tuřany – Kobylnice a zůstal ponechán pouze záměr DS24 – 

Jihovýchodní tangenta (JVT) Chrlice (D2) – MÚK Tuřany (veřejně prospěšná stavba). 

Město Šlapanice požaduje do úkolů “Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě ve 

vztahu k jádrovému území metropolitní rozvojové oblasti OB3 Brno” výslovně uvést úkol 

řešit napojení města Šlapanice na dálnici D1. 

6. Letecká doprava 

DL01 Modernizace veřejného mezinárodního letiště Brno Tuřany 

Modernizace veřejného mezinárodního letiště Brno Tuřany - záměr DL01 sebou přinese zvýšení 

provozu na letišti a ním i zvýšení provozu na příjezdových trasách, zejména na dálnici D1. 

Přičemž lze předpokládat, že zvýšení provozu letecky přepravovaných osob se projeví na 

příjezdových komunikacích ze všech směrů.  

Podle návrhu ZÚR je rozšíření ploch letiště podmíněno rozšířením D1 v úseku Kývalka - 

Slatina. Rozšíření není podmíněno rozšířením D1 v úseku Slatina - Holubice a to přes to, že tato 

trasa je přirozeným směrem příjezdu cestujících z velké části Jihomoravského kraje 

a potenciálně i z kraje Olomouckého, Zlínského i Ostravského.  

Z tohoto důvodu požadujeme stanovit do podmínek etapizace nejen rozšíření D1 v úseku 

Kývalka - Slatina, ale také v úseku Slatina - Holubice. 

7. Cyklistická doprava 

Město Šlapanice eviduje zvýšený zájem občanů o cyklodopravu nejen v její rekreační formě, ale 

stále více i jako formu dopravy pro dojíždění do zaměstnání, a to zejména ve směru na město 

Brno.  

Mezi jednotlivými sídly dnes neexistují bezpečné spojnice pro cyklisty a pěší, ti jsou nuceni 

využívat frekventované silnice, případně jezdit velkou oklikou např. po polních cestách či 

rekreačních cyklostezkách. Zcela chybí koncepce výstavby dopravních cyklostezek. Je potřebná 

koordinace záměrů v širším území než je schopen vyřešit územní plán jedné obce. 

 

Město Šlapanice požaduje rozšířit úkoly “Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě 

ve vztahu k jádrovému území metropolitní rozvojové oblasti OB3 Brno” o prověření 

vzájemného propojení sídel metropolitní rozvojové oblasti Brno sítí dopravních 

cyklostezek vhodných pro denní dojížďku obyvatel, např. do škol a za prací. 

8. Jiné – suburbanizace 

Neřízená rezidenční i komerční suburbanizace v obcích v okolí Brna (zejména v obcích bez 

napojení na železnici) má za následek zatěžování okolního území silniční dopravou. Suburbánní 

výstavba v jedné obci zatěžuje zejména sousední obce. Jedná se o nadmístní problém, který 

nelze vyřešit separátně v jednotlivých ÚP obcí, je potřebná vzájemná koordinace = 

suburbanizace musí být řešena na úrovni ZÚR. 

 



 16 

Město Šlapanice požaduje, aby ZÚR JMK stanovily podmínky pro rozvoj obcí 

v metropolitní rozvojové oblasti Brno s cílem omezit neřízenou rezidenční i komerční 

suburbanizaci. 

9. Jiné - kompenzace 

Rozšíření dálnice D1, obchvaty sídel, nová trasa železniční dopravy, rozšíření letiště, 

trafostanice jsou záměry, které obecně budou mít dopady na životní prostředí. Požadujeme, aby 

návrh ZÚR respektoval naplnění cílů a záměrů územního plánování, zejména s důrazem na cíl 

spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský 

rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné 

generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích.  

Chápeme, že uvedené stavby jsou zamýšleny ve veřejném zájmu a že většinu negativních 

dopadů zejména hlukového zatížení nelze přímo eliminovat, považujeme však za žádoucí 

zkvalitnit kompenzacemi podmínky každodenního života občanů. Kompenzace v této 

oblasti by měly být směřovány do zlepšení životního prostředí a navíc do zlepšení stavu 

dopravní infrastruktury. 

 


